
 
 

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 
Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  
 
 

 AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA  
 SERVIZIO PER L’ATTUAZIONE DEL WELFARE 

 
 Determinazione n. 29  in data  08/08/2014  

 
Oggetto: D.G.R. n.12-4884 del 7.12.2012. Sostegno alla rete dei servizi per la prima 
infanzia. Erogazione saldo contributo.  
 
 
Reg. Pubb. n. 288  del   14/08/2014 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 
 
Vista la D.G.R. n. 12-4884 del 7.12.2012 con la quale la Regione Piemonte ha dato avvio ad un 
progetto in materia di politiche per la famiglia, concernenti tra l’altro il sostegno alla rete dei 
servizi per la prima infanzia, ed ha individuato quali destinatari dei contributi i comuni sedi di 
asilo nido e micro nidi, i centri di custodia oraria e i nidi in famiglia, autorizzati ed operanti 
sulla base della normativa regionale vigente; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n.17 in data 28.06.2013, con la quale è stato 
approvato il bando per la istituzione e la erogazione del buono servizio a favore della famiglie 
utenti dell’asilo nido comunale “Bimbi Graziosi”, presente sul territorio comunale, in attuazione 
della D.G.R. n. 12-4884 del 7.12.2012, della D.D. n. 294 del 29.11.2012 e della D.D.  n. 63 del 
29.4.2013 della Direzione Politiche sociali e politiche per la famiglia; 
 
Vista la nota della Regione Piemonte, Direzione Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia, 
n.5649/DB1906 prot. del 20.09.2013; 
 
Vista la propria determinazione n.13 in data 25.02.2014, con la quale era stata liquidata agli 
aventi diritto la somma di €.3.726,00, a titolo di acconto; 
 
Vista la nota datata 15.07.2014 della Regione Piemonte, Direzione Politiche Sociali e Politiche 
per la Famiglia, con la quale è stato rideterminato il contributo assegnato in €.8.275,60; 
 
Ritenuto di provvedere ad erogare il saldo agli aventi diritto, tenuto conto delle effettive 
presenze degli utenti durante l’intero anno scolastico e, tenuto conto che gli importi da 
concedere non superino i costi effettivamente sostenuti per la frequenza del servizio; 
 



Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di liquidare la somma di €.4.549,60, per le motivazioni indicate in premessa, agli aventi 
diritto di cui all’allegato prospetto, depositato agli atti, somma già impegnata con proprio atto 
n.50 in data 27.11.2013, imputandola all’intervento 1.10.01.05 del bilancio di previsione 2014, 
gestione residui. 
 
  
         Il Responsabile del Servizio 
                               Barbara Cavigiolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
 
Lì, 08/08/2014  
 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                       (Ivana BARBAGLIA) 
 


